
 

 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

      il                          n. prot.    

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITA DI PATROCINIO ALLA A.S.D. BUGALOO                     

PER LA MANIFESTAZIONE "MEETING BUGALOO" DEL 25-26-27                        

MAGGIO 2018. 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì TREDICI del mese di MARZO alle ore 18,30. 

 

Nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

Signori: 

 

 Cognome e nome                                                                              Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO   Sindaco   x 

CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore  x 

BERNASCONE DOMENICO  Assessore              x         

           Tot.   3 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale sostenere le associazioni del territorio 

e/o operanti nel territorio; 

 

Vista la nota del 07 febbraio 2018 con la quale la “A.S.D. BUGALOO” con sede in Tornaco (NO) 

via Gallarati n. 26, chiede il patrocinio per la manifestazione relativa alla quarta edizione del 

meeting internazionale VW denominato Bugaloo Fake Show (amici del Maggiolino) che si terrà il 

25-26-27 maggio 2018 presso il Lago dell'Olmo - Cascina Rovellina; 

 

Considerato che nelle passate edizioni vi sono state moltissime adesioni di partecipanti sia dall'Italia 

che dall'estero e un elevato numero di visitatori; 

  

Riconosciuta l'importanza e la valenza sociale dell'iniziativa che vede coinvolti appassionati grandi 

e piccoli, con grande risonanza per il territorio; 

 

Ritenuto opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente attraverso la 

concessione del patrocinio dell'Amministrazione Comunale consistente nell'utilizzo del logo da 

inserire sul materiale pubblicitario dell'iniziativa; 

 

Visto il Regolamento per la determinazione dei criteri per la concessione di contributi a enti ed 

associazioni a scopi sociali, approvato dal Consiglio Unionale n. 08/2016 del 28.07.2016 e con 

presa d'atto da parte del Consiglio Comunale di Tornaco con atto n. 76 del 28.07.2016; 

 

Visti gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 

all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 

Acquisito il previsto parere in ordine alle regolarità tecnica da parte del competente Responsabile 

del Servizio; 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 relativa al 

presente atto: si esprime parere favorevole. 

 

Tornaco, lì 13.03.2018 

                                                                                           Il responsabile del servizio 

                                                                                                    Dott. Carlo Carrera 

 

    

 

PROPONE 

 

- di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Tornaco alla “A.S.D. BUGALOO” per la 

manifestazione relativa alla quarta edizione del meeting internazionale VW denominato 

Bugaloo Fake Show (amici del Maggiolino) che si terrà il 25-26-27 maggio 2018 presso il Lago 

dell'Olmo - Cascina Rovellina; 

 -   di concretizzare tale patrocinio autorizzando l'Associazione all'uso dello stemma comunale da 

      apporre nel materiale pubblicitario relativo all'iniziativa; 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   

Vista la su riportata proposta di deliberazione; 

 

Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, co.1, d.lgs. n.267/2000, e 153, co. 5, D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. n. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la suestesa proposta di deliberazione; 

2. di disporne la trasmissione al servizio competente per gli atti di impegno conseguenti; 

 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità dei presenti 

 

DICHIARA 

 

la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, d.lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Sindaco                                   Il Segretario Comunale 

     F. to Geom. Gaudenzio Sarino                                                         F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Tornaco, lì                              Il Responsabile del servizio 

                             F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Tornaco, lì 13.03.2018            Il Funzionario incaricato 

                                F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il _____________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Tornaco, lì 13.03.2018                                                  Il Segretario Comunale 

            F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 


